3

Договор

об оказании платных образовательных услуг

г.Партизанск                                                                                                        "____" ___________201 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Партизанского городского округа, осуществляющее образовательную деятельность по оказанию платных образовательных услуг (далее - образовательная организация) на  основании  лицензии  от  15 июня 2012 г. №447,  выданной департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Морозовой Нэлли Викторовны,  действующего на основании Устава и
______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество )
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

 и___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, непосредственно получающего платную образовательную услугу)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», совместно  именуемые   «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении к настоящему договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Срок предоставления обучения или предоставления платной образовательной услуги составляет с ____________________________ по ________________________________________.

II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения платных образовательных услуг.

2.3. Потребитель также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления платных образовательных услуг.
2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации; Федеральным законом от 07.02.1992г. (в ново
й редакции от 03.07.2016г.) № 2300-1 "О защите прав потребителей", Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706, приказом Министерства образования Российской Федерации от 10.07.2013 № 2994 «Об утверждении Примерной формы договора об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования».
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.
2.4.4. Принимать от Потребителя (Заказчика) плату за образовательные услуги;

2.4.5. Обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

2.4.6. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам .

2.5. Потребитель обязан:

2.5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
2.5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6. Заказчик и (или) Потребитель обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги, указанные в Приложении в размере и порядке, определенными настоящим Договором (раздел 3 ), а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Потребителю, составляет ______________ рублей в месяц.
3.2 Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Потребителю, составляет ____________  за год.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3.Оплата производится ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за периодом оплаты в  безналичном порядке на счет, указанный  в разделе  VIII  настоящего  Договора.
IV. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Потребителя или Заказчика, в том числе в случае перевода Потребителя в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Потребителя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Потребителя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Потребителя

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.2.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Прочие условия
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся, семья которого относится к категории многодетной. Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (первый экземпляр - Заказчику и Потребителю платной образовательной услуги, второй экземпляр - Исполнителю) по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                        Исполнитель                                                                        Заказчик
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Партизанского городского округа
Приморский край, г.Партизанск, ул.Садовая,2
т.8(42363)6-76-53

ИНН 2509009962 УФК по Приморскому краю
(МБОУ«СОШ №2» л/с 20206Ц3160)
Дальневосточное ГУ Банка России
по Приморскому краю г.Владивосток

р/с 40701810205071000007

БИК 040507001
Руководитель

МБОУ «СОШ №2» ПГО
Нэлли Викторовна Морозова

____________________________________
                                         (Подпись)

М.П.

	___________________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________________(дата рождения)

_____________________________________________(адрес места жительства)

_____________________________________________

_____________________________________________

(Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

(Подпись, расшифровка подписи)

	Приложение к договору платных дополнительных образовательных услуг

	N
п/п
	Наименование
образовательных услуг
	Форма предоставления  услуг  (индивидуальная, групповая)
	Наименование
программы
(курса)
	Количество часов

	в неделю
	всего

	1.
	-
	Групповая
	Группа присмотра и ухода